



I.1 ERANSKINA / ANEXO I.1

(eurotan / en euros)

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN EKITALDIKO EMAITZAREN LABURPENA /
RESUMEN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**

**UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /
RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE** **7.282.791,93**

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 6.195.467.796,96
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 6.188.185.005,03

**EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /
RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS** **38.708,95**

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 0,00
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 38.708,95

**AURREKONTU EMAITZAREN DOIKUNTZAK /
AJUSTES AL RESULTADO PRESUPUESTARIO** **39.859.989,15**

(+) KREDITU GASTATUAK, DIRUZAINZA GERAKIN LOTUGABEAREN BIDEZ FINANTZATUAK / (*) 33.989.519,60
(+) CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERÍA NO AFECTADO (*)
(-) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE POSITIBOAK / 14.185.116,38
(-) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POSITIVAS DEL EJERCICIO
(+) EKITALDIKO FINANTZAKETA DESBIDERATZE NEGATIBOAK / 20.055.585,93
(+) DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN NEGATIVAS DEL EJERCICIO

(*) Urteko kontuen zifraren akatsa zuzentzea/Subsanación error cifra cuentas anuales

**EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA DOITUA /
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO DEL EJERCICIO** **47.181.490,03**

**ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 6.180.512.251,71
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -6.174.327.159,97
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 6.185.091,74
4. BALIO NARRIADURAK ETA ARRUNTAK EZ DIREN BESTE PARTIDA BATZUK /
DETERIORES DE VALOR Y OTRAS PARTIDAS NO ORDINARIAS -7.499.023,84
5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 18.376.322,10

**EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4+5)** **17.062.390,00**



I.2 ERANSKINA / ANEXO I.2

(eurotan / en euros)

**"ULIAZPI FUNDAZIOA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "FUNDACIÓN ULIAZPI"****UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /
RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE** **253.632,21**

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 23.455.151,31
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 23.201.519,10

**EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /
RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS** **-10.124,47**

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 10.124,47
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

**FINANTZ DOIKUNTZA /
AJUSTE FINANCIERO** **-904,55****EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA /
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO** **242.603,19****ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 23.297.339,65
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -23.255.608,15
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 41.731,50
4. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 129.767,79

**EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (3+4)** **171.499,29**

**"KABIA" FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO FORAL "KABIA"****UNEKO AURREKONTUAREN EMAITZA /
RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE** **2.251.025,54**

(+) ESKUBIDE ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS 72.868.538,73
(-) OBLIGAZIO ONARTUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 70.617.513,19

**EMAITZA EKITALDI ITXIETAKO ERAGIKETEN ARABERA /
RESULTADO POR OPERACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS** **-45.707,16**

(-) ESKUBIDE DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL DERECHOS ANULADOS 45.707,16
(+) OBLIGAZIO DEUSEZTATUAK, GUZTIRA / TOTAL OBLIGACIONES ANULADAS 0,00

**FINANTZ DOIKUNTZA /
AJUSTE FINANCIERO** **0,00****EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA /
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO** **2.205.318,38****ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA /
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**

1. GESTIO ARRUNTEKO SARRERA / INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 72.714.330,96
2. GESTIO ARRUNTEKO GASTU / GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA -66.910.466,66
3. GESTIO ARRUNTAREN EMAITZA / RESULTADO DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) 5.803.864,30

Ekitaldi itxietako itzulketak eta obligazio baliogabetuak /
Ingresos por anulación de obligaciones de presupuestos cerrados 17,26
Ekitaldi itxietako eskubideak baliogabetzearen galerak /
Pérdidas por cancelación de derechos de ejercicios cerrados -40.085,07

4. ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS 5.763.796,49
5. ERAGIKETA FINANTZARIOEN EMAITZA / RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 132.516,78

**EKITALDIKO EMAITZA GARBIA /
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (4+5)** **5.896.313,27**



**IZFE, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA IZFE, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	320.551,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	199.742,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	149.112,00
MOZKINEN GAINENKO ZERGAK / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-28.303,00

**ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA ETORLUR GIPUZKOAKO LURRA, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	58.888,11
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	11.513,73
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	52.373,16
MOZKINEN GAINENKO ZERGAK / IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-4.998,78

**BIDEGI, S.A. SOZETATE PUBLIKOAK 2023EKO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA BIDEGI, S.A.**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	47.685.639,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	61.710.108,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	-14.024.469,00

**KIROLGI FUNDAZIOA 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA FUNDACIÓN KIROLGI**

EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	0,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-28.808,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	28.808,00

**FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA**

EKITALDIAREN EMAITZA (GALERA) / RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDA)	72.134,00
USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	76.646,00
EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO	-4.512,00

**FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE LA FUNDACIÓN ADINBERRI FUNDAZIOA****EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN -20.511,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 20.511,00

**ZIUR FUNDAZIOA 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE ZIUR FUNDAZIOA****EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 358,07

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO -358,07

**GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIMATIKOAREN FUNDAZIOA 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE FUNDACIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO DE GIPUZKOA****EKITALDIAREN EMAITZA (GALERA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDA) -23.932,73**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN -31.678,74

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 7.746,01

**MUBIL FUNDAZIOAREN 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE MUBIL FUNDAZIOA****EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 0,00**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN -203.776,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 203.776,00

**BASOTIK FUNDAZIOAREN 2023KO EKITALDIAN IZAN DUEN EMAITZA /
RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 DE BASOTIK FUNDAZIOA****EKITALDIAREN EMAITZA (MOZKINA) /
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIO) 30.321,50**

USTIAPENENKO EMAITZAK / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 0,00

EMAITZA FINANTZARIOA / RESULTADO FINANCIERO 30.321,50



1.3 ERANSKINA / ANEXO 1.3

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2023KO SARREREN AURREKONTU EXEKUZIOA
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DE 2023 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

KAPITULUAU / CAPITULOS	GIPUZKOAKO LURR.HIST.KO FORU ADM./ ADMN.FOR. TERRIT.HIST. GIPUZKOA	ULIAZPI FUND. ERAK.AUT./ ORG.AUTON. FUND.ULIAZPI	KABIA ERAK.AUT./ ORG.AUTON. KABIA	BIDEGI	ETORLUR	IZFE	KIROLGI FUNDAZIOA/ FUNDACION KIROLGI	SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA	GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIM. FUNDAZIOA FUNDACION CAMBIO CLIMAT. DE GIPUZKOA	ZIUR FUNDAZIOA ZIUR FUNDAZIOA	FUNDACION ADINBERRI FUNDAZIOA FUNDACION ADINBERRI FUNDAZIOA	MUBIL FUNDAZIOA MUBIL FUNDAZIOA	BSTK FUNDAZIOA BSTK FUNDAZIOA	EGOK. ETA EZABATZEAK/ AJUSTES Y ELIMINAC.	LURR.HIST.KO AURR.FINKAT./ PPTO.CONSO. TERRIT.HIST.
01. Zuzenako Zergak/Impuestos Directos	2.970.577.912,91														2.970.577.912,91
02. Zeharkako Zergak/Impuestos Indirectos	2.958.490.422,16														2.958.490.422,16
03. Tasak eta beste Sarrerak/Tasas y otros Ingresos	61.183.065,39	2.755.457,11	21.235.886,80					592.716,00	870,00					46.694,82	85.721.300,48
04. Transferentzia Arruntak/Transferenc.Corrientes	161.369.963,07	19.892.384,00	45.396.530,27		772.108,78	0,00	4.577.608,00	753.528,00	1.133.251,57	1.290.198,36	1.021.584,00	1.361.647,00	330.449,72	75.607.727,00	162.291.525,77
05. Ondarezko Sarrerak/Ingresos Patrimoniales	9.001.255,93	140.796,81	164.589,66	203.059.659,00	372.101,77	35.179.379,00	28.808,00	269,00	7.745,01	7.409,44	20.511,00		30.321,50	30.569.477,71	217.443.368,41
06. Inberts.ereal.Inoreng./Enajenac.Invers.Reales	878.546,85	0,00	0,00		-4.301,94									5.134,10	869.110,81
07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital	33.538.335,65	623.170,39	6.071.532,00		168.422,97	5.786.944,00		25.000,00	125.000,00	171.118,39	100.000,00	5.468.303,00		15.528.164,06	36.549.662,34
08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros	428.295,00	43.343,00				96.303,00									567.941,00
09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros															0,00
Aurrekontua gutzira / Total Presupuesto	6.195.467.796,96	23.455.151,31	72.868.538,73	203.059.659,00	1.308.331,58	41.062.626,00	4.606.416,00	1.371.513,00	1.266.866,58	1.468.726,19	1.142.095,00	6.829.950,00	360.771,22	121.757.197,69	6.432.511.243,88

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2023KO GASTUEN AURREKONTU EXEKUZIOA
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE 2023 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

KAPITULUAU / CAPITULOS	GIPUZKOAKO LURR.HIST.KO FORU ADM./ ADMN.FOR. TERRIT.HIST. GIPUZKOA	ULIAZPI FUND. ERAK.AUT./ ORG.AUTON. FUND.ULIAZPI	KABIA ERAK.AUT./ ORG.AUTON. KABIA	BIDEGI	ETORLUR	IZFE	KIROLGI FUNDAZIOA/ FUNDACION KIROLGI	SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA	GIPUZKOAKO ALDAKETA KLIM. FUNDAZIOA FUNDACION CAMBIO CLIMAT. DE GIPUZKOA	ZIUR FUNDAZIOA ZIUR FUNDAZIOA	FUNDACION ADINBERRI FUNDAZIOA FUNDACION ADINBERRI FUNDAZIOA	FUNDACION MUBIL FUNDAZIOA FUNDACION MUBIL FUNDAZIOA	BSTK FUNDAZIOA BSTK FUNDAZIOA	EGOK. ETA EZABATZEAK/ AJUSTES Y ELIMINAC.	LURR.HIST.KO AURR.FINKAT./ PPTO.CONSO. TERRIT.HIST.
01. Pertsonalaren lansariak/Gastos de Personal	135.405.401,65	16.348.529,63	15.401.311,46		631.442,83	11.389.521,00		704.170,00	366.546,13	257.710,97	317.100,00	321.730,00	155.561,71	30.621.306,63	182.815.583,38
02. Ond.arrunt.eta zer.ersk./Compra b.ctes. y serv.	158.640.452,26	6.244.674,12	50.398.702,01		67.360.580,00	23.601.110,00	217.057,00	552.522,00	747.312,50	1.032.129,50	724.995,00	1.243.694,00	172.715,73	280.684.624,40	20.383.646,88
03. Interesak/Intereses	3.134.047,37	0,00			17.237.051,00			4.781,00		7.767,51				0,00	20.383.646,88
04. Transferentzi Arruntak/Transferenc.Corrientes	5.623.818.790,57	0,00					4.389.359,00		45.000,00		0,00			75.607.727,00	5.552.645.422,57
05. Kontingentziak Ezustek./Contingencias. Imprev.	0,00	0,00												0,00	0,00
06. Inbertsio Errealak/Inversiones Reales	148.447.247,86	588.155,35	4.817.436,42		27.156.756,00	5.786.945,00		25.487,00	95.746,43	7.052,02	100.000,00	3.457.678,00	29.457,90	145.371,80	190.366.590,18
07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital	85.437.680,04	0,00												15.382.792,26	70.054.887,78
08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros	2.286.385,28	20.160,00												0,00	2.306.545,28
09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros	31.015.000,00	0,00			75.019.838,00									0,00	106.034.838,00
Aurrekontua gutzira / Total Presupuesto	6.188.185.005,03	23.201.519,10	70.617.449,89	188.290.783,00	1.001.429,74	40.777.576,00	4.606.416,00	1.286.960,00	1.254.605,06	1.304.660,00	1.142.095,00	5.023.102,00	357.735,34	121.757.197,69	6.405.292.138,47
Ekitaldiko aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario del ejercicio	7.282.791,93	253.632,21	2.251.088,84	14.768.876,00	306.901,84	285.050,00	0,00	84.553,00	12.261,52	164.066,19	0,00	1.806.848,00	3.035,88	0,00	27.219.105,41



FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2023KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL PRESUPUESTO DE 2023 DEL SECTOR PÚBLICO FORAL

KAPITULUAK / CAPÍTULOS	BEHIN BETIKO AURREKONTUA / PRESUPUESTO DEFINITIVO	ESKUBIDE ONARTUAK / DERECHOS RECONOCIDOS
01. Zuzenako Zergak / Impuestos Directos	2.671.360.000,00	2.970.577.912,91
02. Zeharkako Zergak / Impuestos Indirectos	3.237.624.528,00	2.958.490.422,16
03. Tasak eta beste Sarrerak / Tasas y otros Ingresos	81.837.238,79	85.721.300,48
04. Transferentzia Arruntak / Transferencias Corrientes	167.042.049,49	162.291.525,77
05. Ondarezko Sarrerak / Ingresos Patrimoniales	151.108.811,95	217.443.368,41
06. Inbertsio errealak Inorenganaketa / Enajenación Inversiones	200.000,00	869.110,81
07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital	54.735.127,16	36.549.662,34
08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros	119.322.716,73	567.941,00
09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros	31.015.000,00	0,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	6.514.245.472,12	6.432.511.243,88

KAPITULUAK / CAPÍTULOS	BEHIN BETIKO AURREKONTUA / PRESUPUESTO DEFINITIVO	OBLIGAZIO ONARTUAK / OBLIGACIONES RECONOCIDAS
01. Pertsonalaren lansariak / Gastos de Personal	185.339.708,86	182.815.583,38
02. Ond. arrunt. eta zer. ersk. / Compra b.ctes. y serv.	302.682.628,26	280.684.624,40
03. Interesak / Intereses	24.446.103,21	20.383.646,88
04. Transferentzi Arruntak / Transferencias Corrientes	5.574.625.784,85	5.552.645.422,57
06. Inbertsio Errealak / Inversiones Reales	245.672.823,73	190.366.590,18
07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital	87.483.251,64	70.054.887,78
08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros	18.678.290,57	2.306.545,28
09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros	75.316.881,00	106.034.838,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto	6.514.245.472,12	6.405.292.138,47

2023KO AURREKONTUAREN EMAITZA BATERATUA (ESKUBIDE ONARTUAK - OBLIGAZIO ONARTUAK) RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 2023 (DERECHOS RECONOCIDOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS)		27.219.105,41
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	----------------------